Информация «Об определении выпускников 9,11 классов» 
по МБОУ СОШ с.Акшуат МО «Барышский район»

9 классы

	Учебный год
	Кол-во выпускников
	10 кл.
	Техникумы, ССУЗы
	НПО
	Другое

	
	
	
	в Ульяновской области
	Другие регионы
	В Ульяновской обл.
	Другие регионы
	

	2009-2010
	12
	5
	5
	2
	
	-
	-

	2010-2011
	13
	7
	5
	-
	1
	-
	-

	2011-2012
	9
	4
	4
	1
	
	
	-

	2012-2013
	9
	4
	4
	1
	
	
	-

	2013-2014
	9
	4
	3
	2
	-
	-
	

	2014-2015
	5
	2
	3
	-
	-
	-
	-

	2015-2016
	7
	0
	6
	1
	-
	-
	-

	2016-2017
	9
	7
	-
	1
	-
	-
	1

	2017-2018
	11
	4
	7
	-
	-
	-
	-


Все выпускники основной школы продолжают образование в техникумах и колах города Ульяновска
11 классы

	Учебный год
	Кол-во выпускников
	нетрудоустроены
	ВУЗы
	ССУЗы 
	Другое

	
	
	
	в Ульяновской области
	Другие регионы
	В Ульяновской обл.
	Другие регионы
	

	2010-2011
	7
	-
	5
	
	2
	
	-

	2011-2012
	5
	-
	4
	
	
	1
	-

	2012-2013
	7
	-
	7
	
	
	-
	-

	2013-2014
	3
	-
	3
	-
	-
	-
	-

	2014-2015
	4
	-
	3
	-
	-
	1
	-

	2015-2016
	3
	-
	-
	1
	2
	0
	-

	2016-2017
	2
	-
	-
	-
	2
	-
	-

	2017-2018
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Таким образом, значительная часть обучающихся мотивирована на продолжение образования в высших учебных заведениях. Профориентационная работа в школе проводится в системе. Уроки успеха и профориентационные уроки проводятся с приглашением  представителей ССУЗов и ВУЗов города и области. 

